АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2025 г.                                                                                                                                         № 34
с. Устьянка

О внесении изменений в постановление
 администрации Устьянского сельсовета
 от 06.08.2025г. № 30 «Об утверждении результатов
определения размеров долей в праве общей долевой
собственности на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения выраженных
в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в постановление администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 06.08.2025. № 30 «Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», следующие изменения:
        Приложение к Постановлению изложить в следующей редакции:

Глава сельсовета                                                                                        Е.Н.Прилипко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Устьянского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края
от 13.08.2025 г. №34

В соответствии со статьей 19.1 Федерального закона РФ от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края определяет размеры земельных долей, выраженные в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в соответствии с порядком, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1475 (ред. от 24 октября 2022 г.) «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби».
В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в балло-гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:
Р(д) = Р(б) / P(s)

где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
Р(б) - размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения;
P(s) - показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, значение которого определяется по следующей формуле и округляется до целого значения:
P(s) = П x S

где:
П - средний показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, в отношении которого осуществляется определение размера земельных долей, выраженных в балло-гектарах и определенных на день принятия решения о приватизации земельного участка;
S - площадь земельного участка (в гектарах)

Расчет размера земельной доли в виде простой правильной дроби
земельного участка с кадастровым номером 22:06:020606:1

S-площадь земельного участка (в гектарах) =23255273 кв.м. = 2325 га
476 балло-гектар

P(s) = П х S = 15.6 х 2325 = 36270
Р(д) = 476/36270

105 балло-гектар
P(s) = П х S =15.6 х 2325 =36270

Р(д) = 105/36270

6 балло-гектаров
P(s) = П х S =15.6 х 2325 = 36270

Р(д) = 6/36270

334 балло-гектара
P(s) = П х S = 15.6 х 2325 =36270

Р(д) = 334/36270

111 балло-гектара
P(s) = П х S = 15.6 х 2325 =36270

Р(д) = 111/36270

167 балло-гектаров
P(s) = П х S = 15.6 х 2325 =36270

Р(д) = 16736270

347 балло-гектар
P(s) = П х S = 15.6 х 2325=36270

Р(д) = 347/36270

23 балло-гектара
P(s) = П х S = 15.6 х 2325 =36270

Р(д) = 23/36270

668 балло-гектаров
P(s) = П х S = 15.6 х 2325 =36270

Р(д) = 668/36270